
 

 

UCHWAŁA NR LXXIV/878/24 

RADY MIEJSKIEJ W  CZECHOWICACH-DZIEDZICACH 

z dnia 23 stycznia 2024 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia  

oraz mieszkaniach treningowych lub wspomaganych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 

2004 roku o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. 2023 r. poz. 901 z późn. zm.) 

Rada Miejska w Czechowicach-Dziedzicach 

uchwala: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 

oraz mieszkaniach treningowych lub wspomaganych mieszkańców gminy Czechowice-Dziedzice. 

§ 2. 1. Pobyt osoby skierowanej do ośrodka wsparcia oraz mieszkania treningowego lub wspomaganego 

jest odpłatny. 

2. Wysokość odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia oraz mieszkaniu treningowym lub wspomaganym 

uzależniona jest od wysokości posiadanego dochodu oraz zakresu usług. 

3. Osobom, których dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego ustalonego zgodnie 

z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, pomoc udzielana w formie pobytu w ośrodku wsparcia oraz 

mieszkaniu treningowym lub wspomaganym, za wyjątkiem schronisk dla osób bezdomnych lub schronisk dla 

osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi oraz mieszkańca domu pomocy społecznej, który w celu 

przygotowania do prowadzenia niezależnego życia rezygnuje z pobytu w domu i korzysta ze wsparcia 

w mieszkaniu treningowym lub  wspomaganym, jest odpłatna  w wysokości określonej w poniższej tabeli: 

Procentowy dochód osoby samotnie gospodarującej 

lub w rodzinie przebywającej w ośrodku wsparcia lub 

mieszkaniu treningowym lub wspomaganym 

określony według kryterium dochodowego 

Procentowa odpłatność za osobodzień w ośrodku 

wsparcia lub mieszkaniu treningowym 

lub wspomaganym 

powyżej 100% do 150% 5% 

powyżej 150% do 200% 12% 

powyżej 200% do 250% 18% 

powyżej 250% do 300% 22% 

powyżej 300% do 400% 30% 

powyżej 400% do 500% 40% 

powyżej 500 do 600% 50% 

powyżej 600% 100% 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 29 stycznia 2024 r.

Poz. 767



4. Osoby bezdomne skierowane do schroniska dla osób bezdomnych albo do schroniska dla osób 

bezdomnych z usługami opiekuńczymi, których dochód  nie przekracza kwoty kryterium dochodowego, 

określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, ponoszą opłatę za pobyt w placówce w wysokości 

30% dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie osoby skierowanej do 

schroniska dla osób bezdomnych, a w przypadku schroniska dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

w wysokości 50% tego dochodu. 

5. Osoby bezdomne, których dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego ustalonego zgodnie 

z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, ponoszą opłatę za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych albo 

schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi w wysokości 70% ich dochodu. 

6. Ustalona odpłatność w wysokości 70% dochodu osoby bezdomnej nie może przekroczyć pełnego kosztu 

pobytu w placówce, wynikającego z pomnożenia ilość dni faktycznego pobytu w placówce przez stawkę 

dzienną. 

7. Mieszkaniec domu pomocy społecznej, który w celu przygotowania do prowadzenia niezależnego życia 

rezygnuje z pobytu w domu i korzysta ze wsparcia w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym ponosi 

odpłatność w wysokości 30% swojego dochodu. 

8. Okres rozliczeniowy obejmuje miesiąc kalendarzowy. W przypadku pobytu obejmującego niepełny 

miesiąc odpłatność pobiera się za liczbę wykorzystanych osobodni. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXXVI/437/21 Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach z dnia 25 maja 

2021 r. w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia oraz 

mieszkaniach chronionych. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czechowic-Dziedzic. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

 

Damian Żelazny 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 767


		2024-01-29T07:34:26+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




